
 Metropolnet, a.s. 

 Mírové náměstí 3097/37 

 400 01 Ústí nad Labem 

 

 

 
Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 272 911 url: www.metropolnet.cz IČ: 25439022 
e-mail: sekretariat@metropolnet.cz ID DS: 5r4e67q DIČ: CZ254939022 

1 z 4 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění („ZZVZ“) 

 

Název VZ: Pořízení aktivních prvků inovativní kybernetické bezpečnosti 

Druh a režim VZ: 
podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ 

Interní evidenční 
číslo VZ: 

MNET-VZ25-02 

 

 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

na veřejnou zakázku 

Zadavatel: Metropolnet, a.s. 

IČO: 254 39 022 

Adresa sídla: Mírové náměstí 3097/37, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Zadavatel v rámci VZ bude požadovat níže uvedená plnění: 

i. Pořízení 4 ks inovativního prvku kybernetické bezpečnosti TYP1 firewall s funkcemi síťové 

sondy IPS, vč. cílového konceptu, integračních a implementačních prací a zpracování 

dokumentace skutečného stavu nasazení. 

 

ii. Pořízení 10 ks inovativního prvku kybernetické bezpečnosti TYP2, firewall v průmyslovém 

provedení vč. cílového konceptu, integračních a implementačních prací a zpracování 

dokumentace skutečného stavu nasazení. 

 

iii. Pořízení 16 ks inovativního prvku kybernetické bezpečnosti TYP3 (firewall), vč. integračních a 

implementačních prací a zpracování dokumentace skutečného stavu nasazení. 

 

Inovativními prvky kybernetické bezpečnosti se rozumí hardwarová zařízení - firewally dle specifikace 

uvedené v příloze č. 1a Výzvy a ZD (Technická specifikace). Výše uvedené je požadováno včetně 

implementační analýzy, provedení integračních prací do stávajícího prostředí, expertních 

implementačních prací a zpracování dokumentace skutečného nasazení. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

1 718 498,00 Kč bez DPH (tj. 2 079 382,58 Kč vč. DPH) 

http://www.metropolnet.cz/


MNET-VZ25-02 

 
 

Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 272 911 url: www.metropolnet.cz IČ: 25439022 
e-mail: sekretariat@metropolnet.cz ID DS: 5r4e67q DIČ: CZ254939022 

2 z 4 

b) Použitý druh zadávacího řízení 

zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 

 

 

c) Označení účastníků zadávacího řízení, včetně jejich nabídkových cen 

Identifikátor 
nabídky 

Dodavatel Nabídková cena v Kč bez DPH 

N2 
DATASOFT, spol. s r.o. 
IČO: 473 10 405, sídlem Kadaňská 2226/72, 
430 03 Chomutov 

1.718.498,00 Kč 

N1 

COM PLUS CZ a.s. 

IČO: 257 72 104, sídlem Nad Krocínkou 317/48, 

Prosek, 190 00 Praha 9 

BEZ ÚDAJE 

 

Vzhledem k tomu, že ze dvou podaných nabídek v zadávacím řízení pouze jedna nabídka obsahovala 

údaje k hodnocení nabídky, a to nabídka účastníka DATASOFT, spol. s r.o., nebylo fakticky provedeno 

hodnocení nabídek podle hodnoticích kritérií stanovených v zadávacích podmínkách.  

 

 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení, včetně odůvodnění jejich 

vyloučení 

Vyloučení účastník: 

COM PLUS CZ a.s., IČO: 257 72 104, sídlem Nad Krocínkou 317/48, Prosek, 190 00 Praha 9 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení v souladu s § 48 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ, 

neboť má za prokázané, že údaje předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací 

podmínky. Po otevření elektronických nabídek, které zadavatel obdržel v rámci zadávacího řízení na 

výše identifikovanou veřejnou zakázku, bylo zjištěno, že nabídka dodavatele COM PLUS CZ a.s. 

obsahuje pouze Prohlášení o mlčenlivosti dle přílohy č. 6 Výzvy k podání nabídek a zadávací 

dokumentace (dále jen „Výzva a ZD“), na jehož základě byla zájemcům před podáním nabídek 

poskytována neveřejná příloha č. 1a Výzvy a ZD.  Nabídka dodavatele COM PLUS CZ a.s. tak fakticky 

neobsahuje žádné dokumenty a doklady, které mají být součástí nabídky dle zadávacích podmínek. 

 

 

e) Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Vybraný dodavatel: 

DATASOFT, spol. s r.o., IČO: 473 10 405, sídlem Kadaňská 2226/72, 430 03 Chomutov 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel obdržel ve výše identifikovaném zadávacím řízení celkem 2 elektronické nabídky. Po otevření 

nabídek bylo zjištěno, že nabídka dodavatele COM PLUS CZ a.s. obsahuje pouze Prohlášení o 

http://www.metropolnet.cz/


MNET-VZ25-02 

 
 

Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 272 911 url: www.metropolnet.cz IČ: 25439022 
e-mail: sekretariat@metropolnet.cz ID DS: 5r4e67q DIČ: CZ254939022 

3 z 4 

mlčenlivosti dle přílohy č. 6 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace k výše identifikované 

veřejné zakázce (dále jen „Výzva a ZD“), na jehož základě byla zájemcům před podáním nabídek 

poskytována neveřejná příloha č. 1a Výzvy a ZD.  Nabídka dodavatele COM PLUS CZ a.s. tak fakticky 

neobsahovala žádné dokumenty a doklady, které mají být součástí nabídky dle zadávacích podmínek. 

Jelikož jedinou nabídkou obsahující dokumenty a doklady k posouzení byla nabídka dodavatele 

DATASOFT, spol. s r.o., bylo přistoupeno k posouzení této nabídky. 

 

Jako nejvhodnější nabídka, která zároveň splňuje bezvýhradně zadávací podmínky stanovené 

zadavatelem, byla komisí vyhodnocena nabídka účastníka DATASOFT, spol. s r.o., IČO: 473 10 405, 

sídlem Kadaňská 2226/72, 430 03 Chomutov, s nabídkovou cenou 1 718 498,00,- Kč bez DPH (tj. 2 079 

382,58 Kč vč. DPH). Tato nabídka byla po doplnění posouzena jako úplná a splňující zadávací podmínky. 

Hodnocení nabídek dle hodnoticích kritérií nebylo fakticky provedeno. Zadavatel se ztotožnil se závěry 

komise a rozhodl dle doporučení. 

 

 

f) Označení poddodavatelů dodavatele podle písmene e) 

Identifikační údaje poddodavatele: 

Aricoma Systems a.s., Chebská 73/48, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika 

 

Část plnění, kterou vybraný dodavatel předpokládá realizovat prostřednictvím poddodavatele: 

- projektový management a práce v částech Implementační analýza, Integrační a implementační práce 

 

 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem 

NERELEVANTNÍ, nebylo použito JŘSU nebo řízení se soutěžním dialogem. 

 

 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

NERELEVANTNÍ, nebylo použito JŘBU. 

 

 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

NERELEVANTNÍ, nebyl použit zjednodušený režim. 

 

 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

NERELEVANTNÍ, zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

 

http://www.metropolnet.cz/


MNET-VZ25-02 

 
 

Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 272 911 url: www.metropolnet.cz IČ: 25439022 
e-mail: sekretariat@metropolnet.cz ID DS: 5r4e67q DIČ: CZ254939022 

4 z 4 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

NERELEVANTNÍ, při podání nabídky byly jako komunikační prostředky použity elektronické prostředky. 

 

 

l) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

NERELEVANTNÍ, nebyl zjištěn střet zájmů konkrétních osob a nebyla přijata žádná opatření. 

 

 

m) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, včetně odůvodnění 

postupu 

NERELEVANTNÍ, nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

 

 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 ZZVZ 

NERELEVANTNÍ, zadavatel nestanovil požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 5. 6. 2025 

http://www.metropolnet.cz/

